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Trattandosi di concessione di servizi, il corrispettivo è costituito dalle tariffe poste a base di gara 
dedotto dello sconto offerto dalla ditta. Detto servizio costituisce strumento per far fronte agli 
obblighi di risarcimento in forma specifica dei danni con spese poste a carico delle compagnie 
assicurative.  
La stipula della presente Convenzione, non può presentare alcun costo per il bilancio della Città.  
In ogni caso, l’affidatario si rivarrà sulla compagnia assicurativa chiedendo il pagamento delle 
tariffe poste a base di gara ridotte dello sconto percentuale in ribasso. 
I valori economici sono riportati nel sottoindicato prospetto: 
 
 
Con aspirazione liquidi (I.V.A. esclusa) Estensione 

compresa 
Senza aspirazione liquidi 
(I.V.A. esclusa) 

€ 767,00 40 mq € 620,00 
 
Qualora l’estensione superi i metri quadrati indicati nella colonna “estensione compresa” i valori 
economici aggiuntivi sono riportati nella tabella seguente: 
 
 

COSTO PER METRO QUADRATO DI BONIFICA 
STRADALE 
(I.V.A. ESCLUSA) 

Superficie stradale bonificata 
(metri quadrati) 

CON ASPIRAZIONE 
LIQUIDI 

SENZA ASPIRAZIONE 
LIQUIDI 

Da 41,00 a 300,00 mq € 20,00  € 3,26 
Oltre 300,00 mq € 4,07 € 3,26 
 
Le tariffe sopra indicate ridotte dello sconto praticato dalla ditta in offerta saranno da intendersi 
come tariffe massime di garanzia per il cittadino e le compagnie assicurative. 
 
 
              IL COMANDANTE 
                                        Dr. Alberto GREGNANINI 


